




“Ser referente en el sistema de 
subsidio familiar, por su 
capacidad innovadora al generar 
desarrollo, bienestar y mejores 
condiciones de vida para la clase 
trabajadora afiliada, sus familias y 
la comunidad en general”.

“Somos una organización que, a través de la gestión 
eficiente y eficaz del subsidio familiar, generamos 
desarrollo, bienestar y mejores condiciones de vida, para la 
clase trabajadora afiliada, sus familias y la comunidad en 
general, comprometidos con la prestación de servicios 
integrales e innovadores, con responsabilidad social, 
ambiental y equilibrio económico”.



















































Ge�ion Comercial
Con la estrategia "Más Bienestar para Ti", 
se hace acompañamiento a los planes de 
bienestar de las empresas afiliadas con 
capacitaciones y actividades como 
Rumba y Zumba, acondicionamiento 
físico, pausas activas y ferias de servicios 
y vivienda, destacando empresas como: 
Constructora el Cóndor, fiscalía general de 
la nación, Concretos del Norte, Almacenes 
Éxito, DANE, Afinia, entre otras

Fuente: Gestión comercial

INDICADORES 2022 ACTIVIDADES
REALIZADAS

AFILIADOS
ATENDIDOS

4,925

1,076

531

6,532

587

72

20

679

6,532

Visitas empresariales 

Capacitaciones 

Ferias de Servicios






































































